



DODATOK č. 1

k ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU

ČÍSLO ZMLUVY: KaHR-31DM-1401/0270/099

TÁTO ZMLUVA je uzavretá v zmysle § 269 ods. 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov, v zmysle §15 ods. 1 zák. č. 528/2008 Z. z. o pomoci a podpore poskytovanej z fondov Európskeho spoločenstva v znení neskorších predpisov a v zmysle § 20 ods. 2 zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov medzi:

Poskytovateľom

názov : **Ministerstvo hospodárstva SR**
sídlo : Mierová 19, 827 15 Bratislava 212
IČO : 00686832
konajúci : **JUDr. Vazil Hudák**, minister

v zastúpení²

názov : **Slovenská inovačná a energetická agentúra**
sídlo : Bajkalská 27, 827 99 Bratislava
IČO : 00002801
DIČ : 2020877749
konajúci : **JUDr. Svetlana Gavorová**, generálna riaditeľka SIEA
na základe splnomocnenia zo dňa 28.2.2008 v znení neskorších doplnkov a zmien
poštová adresa¹ :
(ďalej len „**Poskytovateľ**“)

a

Prijímateľom

obchodné meno: **KÚPELE LÚČKY a.s.**
sídlo: 034 82 Lúčky, Slovenská republika
Slovenská republika
zapísaný v: Obchodnom registri Okresného súdu Žilina, oddiel: Sa, vložka č.: 412/L
konajúci: **JUDr. Oľga Komorová**, člen predstavenstva
Ing. Ján Šatanek, člen predstavenstva
Ing. Anastázia Mičková, člen predstavenstva
Mgr. Jaroslav Komora, člen predstavenstva
JUDr. Ing. Jaroslav Komora, predseda predstavenstva
IČO: 31633218
DIČ: 2020431061
banka: Slovenská sporiteľňa, a.s.
číslo účtu vo formáte IBAN: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
poštová adresa¹:

(ďalej len „**Prijímateľ**“)

(Poskytovateľ a Prijímateľ sa pre účely tejto Zmluvy označujú ďalej spoločne aj ako „**Zmluvné strany**“)

¹ Vyplní sa v prípade, ak je poštová adresa (korešpondenčná adresa) Zmluvnej strany odlišná od adresy jej sídla

² Vyplní sa v prípade, ak zmluvu uzatvára sprostredkovateľský orgán pod riadiacim orgánom, ktorý koná v mene riadiaceho orgánu

ČLÁNOK I. PREDMET DODATKU

1.1 Zmluvné strany sa v zmysle článku 6. ZMENA ZMLUVY odsek 6.1 Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku, uzatvorenej medzi nimi dňa 30.07.2015, evidovanej pod číslom: **KaHR-31DM-1401/0270/099** (ďalej len „Zmluva“) dohodli na nasledovných zmenách:

1.1.1 Článok 3 ods. 3.1 Zmluvy o NFP sa mení nasledovne:

3. VÝDAVKY PROJEKTU A NFP

3.1 Poskytovateľ a Prijímateľ sa dohodli na nasledujúcom:

- a) celkové oprávnené výdavky na Realizáciu aktivít Projektu predstavujú sumu 220 720,20 EUR (slovom Dvestodvadsaťtisícšesťdesať eur 20/100);
- b) Poskytovateľ poskytne Prijímateľovi NFP do výšky 132 432,12 EUR (slovom Jednostotridsaťdvatisícštyristotridsaťdva eur 12/100), čo predstavuje 60,00 % z celkových oprávnených výdavkov na Realizáciu aktivít Projektu podľa ods. 3.1. písm. a) tohto článku zmluvy vzhľadom na intenzitu pomoci schválenú pre Opatrenie 3.1 Podpora podnikateľských aktivít v cestovnom ruchu;
- c) Prijímateľ prehlasuje, že má zabezpečené zdroje financovania Projektu vo výške 40,00 % (slovom Tridsať percent) z celkových oprávnených výdavkov na Realizáciu aktivít Projektu podľa ods. 3.1. písm. a) tohto článku zmluvy vzhľadom na intenzitu pomoci schválenú pre Opatrenie 3.1 Podpora podnikateľských aktivít v cestovnom ruchu OP KaHR a zároveň, že má zabezpečené ďalšie zdroje financovania Projektu na úhradu všetkých neoprávnených výdavkov Projektu vo výške 0,00 EUR (slovom Nula eur).

1.1.2 **Príloha č. 2** Zmluvy „**Predmet podpory NFP**“ sa ruší a nahrádza sa novou Prílohou č. 2, ktorá sa nachádza v prílohe tohto dodatku a tvorí jeho neoddeliteľnú súčasť.

1.1.3 **Príloha č. 5** Zmluvy „**Rozpočet projektu**“ sa ruší a nahrádza sa novou Prílohou č. 5, ktorá sa nachádza v prílohe tohto dodatku a tvorí jeho neoddeliteľnú súčasť.

ČLÁNOK II. OSTATNÉ USTANOVENIA

2.1 Ostatné ustanovenia Zmluvy, ktoré nie sú týmto dodatkom dotknuté, svoj obsah nemenia, zostávajú zachované a účinné v doterajšej úprave.

ČLÁNOK III. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

3.1 Tento dodatok je uzavretý dňom podpisu obidvoch zmluvných strán a nadobúda účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv podľa zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon o slobode informácií) v znení neskorších predpisov.

3.2 Tento dodatok je vyhotovený v 6 rovnopisoch, z ktorých Prijímateľ dostane 2 rovnopisy a 4 rovnopisy dostane Poskytovateľ.

3.3 Zmluvné strany vyhlasujú, že si text dodatku Riadne a dôsledne prečítali, jeho obsahu a právnym účinkom porozumeli, ich zmluvné prejavy sú dostatočne slobodné, jasné, určité a zrozumiteľné, podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu tohto dodatku a na znak súhlasu ho vlastnoručne podpísali.

Za Poskytovateľa v zastúpení, v Bratislave, dňa:

Podpis: **JUDr. Svetlana Gavorová**, generálna riaditeľka SIEA
Pečiatka:

Za Prijímateľa v, dňa

Podpis: **JUDr. Oľga Komorová**, člen predstavenstva

Podpis: **Ing. Ján Šatánek**, člen predstavenstva

Podpis: **Ing. Anastázia Mičková**, člen predstavenstva

Podpis: **Mgr. Jaroslav Komora**, člen predstavenstva

Podpis: **JUDr. Ing. Jaroslav Komora**, predseda predstavenstva
Pečiatka

Prílohy :

Príloha č. 2 „Predmet podpory NFP“

Príloha č. 5 „Rozpočet projektu“

PREDMET PODPORY NFP**1. Všeobecné informácie o Projekte**

Názov Projektu	Rekonštrukcia ubytovacích priestorov a modernizácia výťahov v kúpeľnom hoteli Choč, súp. číslo 530	
Kód ITMS	25130120270	
Operačný program	Operačný program Konkurencieschopnosť a hospodársky rast	
Spolufinancovaný z	ERDF – Európsky fond regionálneho rozvoja	
Prioritná os	3 – Cestovný ruch	
Opatrenie	3.1 - Podpora podnikateľských aktivít v cestovnom ruchu	
Prioritná téma	Podiel prioritnej témy z celkových výdavkov Projektu (%)	Forma financovania
Iná pomoc na zlepšovanie služieb cestovného ruchu	100,00 %	nenávratná dotácia
Hospodárska činnosť	Podiel hospodárskej činnosti z celkových výdavkov Projektu (%)	Územná oblasť
Hotely a reštaurácie	100,00 %	Vidiecke oblasti (iné ako horské, ostrovné alebo riedko a veľmi riedko osídlené oblasti)

2. Miesto realizácie Projektu

NUTS II	Stredné Slovensko
NUTS III	Žilinský kraj
Okres	Okres Ružomberok
Obec	Lúčky
Ulica	-
Číslo	-

3. Ciele Projektu

Hlavný cieľ	Zlepšenie podmienok pre realizáciu kúpeľnej liečby a služieb preventívno-relaxačného cestovného ruchu.
Špecifický cieľ 1	Podpora zamestnanosti v obci aj v regióne
Špecifický cieľ 2	Rekonštrukcia vnútorných priestorov kúpeľného domu
Špecifický cieľ 3	Zatraktívnenie ponuky ubytovania v regióne pre turistov a návštevníkov kúpeľov

4. Merateľné ukazovatele Projektu

Typ	Názov indikátora	Merná jednotka	Východisková hodnota	Rok	Plánovaná hodnota	Rok
Výsledok	Počet novovytvorených pracovných miest	počet	0	2015	2	2015
	Počet novovytvorených pracovných miest - občania vo veku 15-29 rokov	počet	0	2015	2	2015
	Počet novovytvorených pracovných miest obsadených mužmi	počet	0	2015	0	2015
	Počet novovytvorených pracovných miest obsadených ženami	počet	0	2015	2	2015
Dopad	Nárast pridanej hodnoty	EUR	2 381 392,00	2007	2 909 356,00	2018
	Nárast tržieb	EUR	3 754 539,00	2007	5 067 891,00	2018
	Počet novovytvorených pracovných miest	počet	2	2015	2	2018
	Počet novovytvorených a udržaných pracovných miest- občania vo veku 15-29 rokov	počet	2	2015	2	2018
	Počet novovytvorených pracovných miest obsadených mužmi	počet	0	2015	0	2018
	Počet novovytvorených pracovných miest obsadených ženami	počet	2	2015	2	2018

Merateľné ukazovatele Projektu s relevanciou k horizontálnym prioritám

Typ	Názov indikátora	Merná jednotka	Východisková hodnota	Rok	Plánovaná hodnota	Rok
Horizontálna priorita trvalo udržateľný rozvoj						
Výsledok	Počet novovytvorených pracovných miest	počet	0	2015	2	2015
Dopad	Počet novovytvorených pracovných miest	počet	2	2015	2	2018

Horizontálna priorita rovnosť príležitostí						
Výsledok	Počet novovytvorených pracovných miest	počet	0	2015	2	2015
	Počet novovytvorených pracovných miest obsadených mužmi	počet	0	2015	0	2015
	Počet novovytvorených pracovných miest obsadených ženami	počet	0	2015	2	2015
Dopad	Počet novovytvorených pracovných miest obsadených mužmi	počet	0	2015	0	2018
	Počet novovytvorených pracovných miest obsadených ženami	počet	2	2015	2	2018

5. Aktivity a príspevok aktivít k výsledkom Projektu

Názov aktivity		Väzba na merateľný ukazovateľ výsledku (názov merateľného ukazovateľa výsledku)	Merná jednotka	Počet jednotiek
Hlavné aktivity (číslo / názov)				
1	Aktivita 1 Stavebné práce	Počet novovytvorených pracovných miest	počet	2
		Počet novovytvorených pracovných miest obsadených ženami	počet	2
		Počet novovytvorených pracovných miest obsadených mužmi	počet	0
		Počet novovytvorených pracovných miest - občania vo veku 15-29 rokov	počet	2

6. Časový rámec realizácie aktivít Projektu

Názov aktivity	Začiatok realizácie aktivity (MM/RRRR)	Ukončenie realizácie aktivity (MM/RRRR)	Realizujúca organizácia ¹
Hlavné aktivity (max. 100 znakov pre každú aktivitu)			
Aktivita 1 Stavebné práce	08/2015	12/2015	KAMI PROFIT, s.r.o., Bratislava
Podporné aktivity			
Riadenie projektu	08/2015	12/2015	
Publicita a informovanosť	08/2015	12/2015	
Začatie prác na projekte (Začatie realizácie Aktivít Projektu (DD/MM/RRRR))	14.08.2015		
Ukončenie prác na projekte (MM/RRRR)	12/2015		

7. Rozpočet projektu

Skupina výdavkov	Oprávnené výdavky (v EUR)	Neoprávnené výdavky (v EUR)	Celkové výdavky projektu (v EUR)	Názov aktivity
713004 Nákup prevádzkových strojov, prístrojov, zariadení, techniky a náradia	87 830,95	0,00	87 830,95	Aktivita 1 Stavebné práce
717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	132 889,25	0,00	132 889,25	Aktivita 1 Stavebné práce
CELKOVO	220 720,20	0,00	220 720,20	

8. Rozpočet realizácie jednotlivých aktivít

Aktivita	Oprávnené výdavky	Neoprávnené výdavky	Výdavky celkovo
Hlavné aktivity (číslo / názov)			
1 Aktivita 1 Stavebné práce	220 720,20	0,00	220 720,20
Podporné aktivity			
Riadenie projektu	0,00	0,00	0,00
Publicita a informovanosť	0,00	0,00	0,00
CELKOVO	220 720,20	0,00	220 720,20

¹ V prípade uzatvorenia Zmluvy o poskytnutí NFP pred vypracovaním a schválením VO zo strany Vykonávateľa, uviesť ako realizujúcu organizáciu danej aktivity „Doplnené na základe vykonaného VO“

P.č.	Názov aktivity	Skupina výdavkov podpoložka	Názov výdavku	MJ	Jednotková	Počet jednotiek	Celkom	Oprávnený	Neoprávnený
					cena		v Eur	v Eur	v Eur
					v Eur				
1.	Stavebné práce	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Oprava vnútorných vápenných omietok stropov železobetónových rovných, opravovaná plocha nad 10 do 30 % hlad.	m2	1,52	86,00	130,72	130,72	0,00
2.	Stavebné práce	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Búranie dlažieb, bez podklad. Iážka z xylolit., alebo keramických dlaždíc hr. do 10 mm, -0,02000t	m2	1,58	86,00	136,05	136,05	0,00
3.	Stavebné práce	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Vyvesenie dreveného dverného krídla do 2 m2 a odstr.kovových závesov zárubne	ks	0,57	91,00	51,87	51,87	0,00
4.	Stavebné práce	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Vybúranie drevených vnútorných obkladov stien, -0,00400t (pri výťahu)	m2	0,35	15,70	5,46	5,46	0,00
5.	Stavebné práce	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Vysekanie a začistenie drážky v murive pre rúrkú do DN 32mm, -0,00200t	m	0,50	50,00	25,00	25,00	0,00
6.	Stavebné práce	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Vysekanie rýh v akomkoľvek murive tehlovom na akúkoľvek maltu do hĺbky 30 mm a š. do 70 mm, -0,00400 t	m	0,23	193,00	44,39	44,39	0,00
7.	Stavebné práce	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Odsesanie a odobratie stien z obkladačiek vnútorných nad 2 m2, -0,06800t	m2	1,01	545,00	550,45	550,45	0,00
8.	Stavebné práce	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Plastový sklz na stavebnú suť výšky do 10 m	m	2,65	10,00	26,50	26,50	0,00
9.	Stavebné práce	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Demontáž sklzu na stavebnú suť výšky do 10 m	m	0,84	10,00	8,40	8,40	0,00
10.	Stavebné práce	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	0,88	43,99	38,75	38,75	0,00
11.	Stavebné práce	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Montáž trubic z PE, hr.do 10 mm,vnút.priemer do 38	m	0,48	65,00	31,20	31,20	0,00
12.	Stavebné práce	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Izolácia potrubia - trubica 20/9	m	0,39	65,00	25,35	25,35	0,00
13.	Stavebné práce	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Potrubie z PVC - U odpadové ležaté hrdlové D 110x2, 2	m	11,12	25,00	278,00	278,00	0,00
14.	Stavebné práce	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Potrubie z novodurových rúr pripájacie D 40x1,8	m	7,08	25,00	177,00	177,00	0,00
15.	Stavebné práce	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Potrubie z PVC - U odpadové pripájacie D 63x1, 8	m	8,24	50,00	412,00	412,00	0,00
16.	Stavebné práce	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Presun hmôt pre vnútornú kanalizáciu v objektoch výšky nad 6 do 12 m	t	14,64	0,08	1,17	1,17	0,00
17.	Stavebné práce	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Demontáž potrubia z novodurových rúr odpadového alebo pripojovacieho do D75, -0,00210 t	m	0,24	75,00	18,00	18,00	0,00
18.	Stavebné práce	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Demontáž potrubia z novodurových rúr odpadového alebo pripojovacieho nad 75 do D110 -0,00198 t	m	0,63	50,00	31,50	31,50	0,00
19.	Stavebné práce	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Potrubie plasthliníkové 26x3 mm v kotúčoch	m	6,16	65,00	400,40	400,40	0,00
20.	Stavebné práce	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Vyvedenie a upevnenie výpustky DN 15	ks	4,52	75,00	339,00	339,00	0,00
21.	Stavebné práce	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Montáž armatúry závitovej s jedným závitom, nástenka pre batériu G 1/2	pár	9,52	25,00	238,00	238,00	0,00
22.	Stavebné práce	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Montáž ventilu G 3/4	ks	3,94	50,00	197,00	197,00	0,00
23.	Stavebné práce	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Tlaková skúška vodovodného potrubia závitového do DN 50	m	0,99	125,00	123,75	123,75	0,00
24.	Stavebné práce	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Presun hmôt pre vnútorný vodovod v objektoch výšky nad 6 do 12 m	t	13,28	0,23	3,08	3,08	0,00
25.	Stavebné práce	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Demontáž potrubia z ocelových rúrok závitových do DN 25, -0,00213t	m	0,24	65,00	15,60	15,60	0,00
26.	Stavebné práce	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Oprava vodovodného potrubia závitového prepojenie potrubia DN 25	ks	9,12	125,00	1 140,00	1 140,00	0,00
27.	Stavebné práce	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Gulový kohút DN 20	ks	2,96	50,00	148,00	148,00	0,00
28.	Stavebné práce	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Montáž záchodovej misy volne stojacej s rovným odpadom	ks	23,20	25,00	580,00	580,00	0,00
29.	Stavebné práce	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Montáž umývadla na skrutky do muriva, bez výtokovej armatúry	súb	18,40	25,00	460,00	460,00	0,00
30.	Stavebné práce	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Montáž - vanička sprchová akrylátová	súb	28,80	25,00	720,00	720,00	0,00
31.	Stavebné práce	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Montáž - zástena sprchová s bezp.skлом, výška 2000 mm	súb	47,60	25,00	1 190,00	1 190,00	0,00
32.	Stavebné práce	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Montáž ventilu bez pripojovacej rúrkou G 1/2	súb	4,56	75,00	342,00	342,00	0,00
33.	Stavebné práce	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Montáž batérie umývadlovej stojankovej	ks	6,80	25,00	170,00	170,00	0,00
34.	Stavebné práce	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Montáž batérie sprchovej nástennej, držiak sprchy s nastaviteľnou výškou sprchy	ks	8,40	25,00	210,00	210,00	0,00
35.	Stavebné práce	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Montáž zápachovej uzávierky pre zariadenie predmety, umývadlová do D 40	ks	3,15	25,00	78,75	78,75	0,00
36.	Stavebné práce	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Montáž zápachovej uzávierky pre zariadenie predmety, sprchovej do D 50	ks	6,52	25,00	163,00	163,00	0,00
37.	Stavebné práce	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Presun hmôt pre zariadenie predmety v objektoch výšky nad 6 do 12 m	t	15,36	1,47	22,55	22,55	0,00
38.	Stavebné práce	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Demontáž záchoda splachovacieho s nádržou alebo s tlakovým splachovačom, -0,01933t	súb	4,24	25,00	106,00	106,00	0,00
39.	Stavebné práce	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Demontáž umývadiel alebo umývadielok bez výtokovej armatúry, -0,01946t	súb	2,80	25,00	70,00	70,00	0,00
40.	Stavebné práce	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Demontáž sprchovej kabíny a misy bez výtokových armatúr kabín, -0,08800t	súb	5,40	25,00	135,00	135,00	0,00
41.	Stavebné práce	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Vnútrostav. priestnenie vybúr. hmôt zariadení predmetov vodorovne do 100 m z budov s výš. do 12 m	t	36,40	3,00	109,20	109,20	0,00
42.	Stavebné práce	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Oprava zariadení armatúry, predĺženie G 1/2, G 3/4	ks	2,18	125,00	272,50	272,50	0,00

43.	Stavebné práce	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Sprchová batéria nástenná	ks	41,00	25,00	1 025,00	1 025,00	0,00
44.	Stavebné práce	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Umývadlová batéria stojanková	ks	23,90	25,00	597,50	597,50	0,00
45.	Stavebné práce	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Uzávierka zápachová umývadlová s vent. D 40 mm	ks	3,60	25,00	90,00	90,00	0,00
46.	Stavebné práce	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Uzávierka zápachová D 50 mm	ks	3,90	25,00	97,50	97,50	0,00
47.	Stavebné práce	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Flexi hadica do batérií s pletivom z nehrdzavejúcej ocele	ks	4,00	75,00	300,00	300,00	0,00
48.	Stavebné práce	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Sanitárne armatúry Rohový ventil - 1/2"	ks	1,70	75,00	127,50	127,50	0,00
49.	Stavebné práce	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Vanička sprchová akrylátová protisklzová 80x80x11 cm biela	ks	42,50	11,00	467,50	467,50	0,00
50.	Stavebné práce	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Vanička sprchová akrylátová 90x90x14 cm biela	ks	45,00	14,00	630,00	630,00	0,00
51.	Stavebné práce	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Kút sprchový CLASSIC rozmer 740-800cm	ks	89,50	11,00	984,50	984,50	0,00
52.	Stavebné práce	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Kút sprchový rozmer 860-920cm	ks	99,50	14,00	1 393,00	1 393,00	0,00
53.	Stavebné práce	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Umývadlo 55 cm, s otvorom na batériu	ks	16,05	25,00	401,25	401,25	0,00
54.	Stavebné práce	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Polostĺp pod umývadlo	ks	11,10	25,00	277,50	277,50	0,00
55.	Stavebné práce	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Misa záchodová biela vonkajší odpad	ks	51,45	25,00	1 286,25	1 286,25	0,00
56.	Stavebné práce	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Potrubié plastlinikové 16x2 mm z rúrok rovných	m	2,90	50,00	145,00	145,00	0,00
57.	Stavebné práce	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Demontáž potrubia z oceľových rúrok hladkých do priem. 38, -0,00254t	m	1,03	75,00	77,25	77,25	0,00
58.	Stavebné práce	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Montáž závitovej armatúry s 1 závitom do G 1/2	ks	0,59	25,00	14,75	14,75	0,00
59.	Stavebné práce	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Ostatné armatúry kohútiky plniace a vypúšťacie PN 1,0/100° G1/2	ks	5,16	50,00	258,00	258,00	0,00
60.	Stavebné práce	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Montáž ventilu závitového termostatického rohového jednoregulačného G 1/2	ks	2,75	25,00	68,75	68,75	0,00
61.	Stavebné práce	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Adapter pre rúry z plastu, R178	ks	2,06	50,00	103,00	103,00	0,00
62.	Stavebné práce	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Termostatický ventil rohový s viečkom, chróm, 1/2"	ks	13,50	25,00	337,50	337,50	0,00
63.	Stavebné práce	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Termostatická hlavica	ks	10,57	25,00	264,25	264,25	0,00
64.	Stavebné práce	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Ventil spiat. DN1/2"	ks	5,28	25,00	132,00	132,00	0,00
65.	Stavebné práce	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Vykurovacie telesa, tlaková skúška telesa vodou	ks	2,32	25,00	58,00	58,00	0,00
66.	Stavebné práce	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Montáž vykurovacieho telesa rúrkového výšky 1820 mm	ks	14,40	25,00	360,00	360,00	0,00
67.	Stavebné práce	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Demontáž radiátora panelového jednoradového stavebnej dĺžky do 1500 mm, 0,01235t	ks	3,04	25,00	76,00	76,00	0,00
68.	Stavebné práce	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Vnútrostaveniskové premiestnenie vybraných hmôt vykurovacích telies do 12m	t	28,00	0,31	8,65	8,65	0,00
69.	Stavebné práce	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Vyregulovanie s termostatickým ovládaním	ks	1,30	25,00	32,50	32,50	0,00
70.	Stavebné práce	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Napustenie vody do vykurovacieho systému vrátane potrubia o v. pl. vykurovacích telies	m2	0,29	12,00	3,48	3,48	0,00
71.	Stavebné práce	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Nastavenie hydrauliky vykurovacích telies	ks	1,36	25,00	34,00	34,00	0,00
72.	Stavebné práce	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Vykurovací rebrik, radiátor oceľ.rebrik 600 x 1650	ks	55,00	25,00	1 375,00	1 375,00	0,00
73.	Stavebné práce	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Montáž dveri jednokridlových	ks	11,30	66,00	745,80	745,80	0,00
74.	Stavebné práce	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Dvere vnútorné laminované jednokridlové plné 60x197cm s prahom, orech klasik	ks	88,00	39,00	3 432,00	3 432,00	0,00
75.	Stavebné práce	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Dvere vnútorné laminované jednokridlové plné 80x197cm, s prahom, orech klasik	ks	88,00	27,00	2 376,00	2 376,00	0,00
76.	Stavebné práce	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Montáž oblož. stien nad 5 m2 panelmi obkladovými z laminovanej DTD, farba orech klasik	m2	3,00	15,00	45,00	45,00	0,00
77.	Stavebné práce	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Montáž zárubní obložkových pre dvere jednokridlové hr.steny do 170 mm	ks	8,00	91,00	728,00	728,00	0,00
78.	Stavebné práce	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Zárubňa vnútorná, normal, hrúbka steny do 17 cm, s.60, 80 cm	ks	84,07	91,00	7 650,35	7 650,35	0,00
79.	Stavebné práce	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Obklad hr.18 mm, laminovaná DTD	m2	11,20	15,00	168,00	168,00	0,00
80.	Stavebné práce	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Montáž podláh z dlaždíc keram. ukl. do tmelu flexibil.bez povrchové úpravy alebo glaz. hlad.300x300mm	m2	14,40	86,00	1 238,40	1 238,40	0,00
81.	Stavebné práce	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Dlaždice keramiké 300x300x10	m2	10,00	87,72	877,20	877,20	0,00
82.	Stavebné práce	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Lepenie podlahových soklíkov alebo líšt mäkkých soklových	m	1,00	229,00	229,00	229,00	0,00
83.	Stavebné práce	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Položenie povlakových podláh textilných zo štvorcov	m2	2,00	206,00	412,00	412,00	0,00
84.	Stavebné práce	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Položenie podložky pod koberec celoplošné lepenie fixácia	m2	0,07	206,00	14,42	14,42	0,00
85.	Stavebné práce	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Vyrovnanie podkladovej vrstvy samonivelizačnou stierkou hrúbky 3 mm, s min. pevnosťou 15 MPa	m2	0,04	206,00	8,86	8,86	0,00
86.	Stavebné práce	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Penetrácia podkladu s očistením	m2	1,90	206,00	391,40	391,40	0,00
87.	Stavebné práce	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Presun hmôt pre podlahy povlakové v objektoch výšky nad 6 do 12 m	t	28,36	1,38	39,05	39,05	0,00

88.	Stavebné práce	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Odstránenie povlakových podláh z nášapnej plochy lepených, -0,00100t	m2	1,44	206,00	296,64	296,64	0,00
89.	Stavebné práce	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Koberec vpchovaný kobercove stvorce bitumen podložka	m2	11,79	216,00	2 546,64	2 546,64	0,00
90.	Stavebné práce	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Kobercová lišta BRENO biela,čierna,šedá, béžová, tm.hnedá	m	0,98	229,00	224,42	224,42	0,00
91.	Stavebné práce	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Montáž obkladov stien z obkladačiek hutných, keramických do tmelu flex., škár. bielym cem. 600x200 mm	m2	14,40	565,00	8 136,00	8 136,00	0,00
92.	Stavebné práce	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Montáž plastových profilov pre obklad do tmelu - roh steny	m	2,90	462,00	1 339,80	1 339,80	0,00
93.	Stavebné práce	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky nad 6 do 12 m	t	16,35	7,64	124,95	124,95	0,00
94.	Stavebné práce	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Plastová lišta, rohová	ks	0,01	235,00	2,35	2,35	0,00
95.	Stavebné práce	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Obkladačky keramické 600x200mm	m2	9,50	576,30	5 474,85	5 474,85	0,00
96.	Stavebné práce	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Odstránenie starých náterov zo stolárskych výrobkov opálením s obrúsením, dverí a zárubní	m2	4,85	51,00	247,35	247,35	0,00
97.	Stavebné práce	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Oprava náterov stolár.výrobkov syntetické dvojnásobné 1x s plným tmelením	m2	6,71	51,00	342,21	342,21	0,00
98.	Stavebné práce	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Ostatné práce premiestnenie okenných alebo dverných krídle stolárskych pre zhotovenie náteru vodorovné do 50 m	ks	0,29	15,00	4,35	4,35	0,00
99.	Stavebné práce	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Malby z maliarskych zmesí práškových, strojne nanášané dvojnásobné, základné na jernozrnný podklad výšky do 3, 80 m	m2	1,42	1 860,00	2 641,20	2 641,20	0,00
100.	Stavebné práce	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Malby z maliarskych zmesí stropov na jernozrnný podklad výšky do 3, 80 m	m2	1,42	576,00	817,92	817,92	0,00
101.	Stavebné práce	713004 Nákup prevádzkových strojov, prístrojov, zariadení, techniky a náradia	Demontáž výťahového stroja - výťah typ A1, A1L, A2, B1 E, F, C, Z, D2 do nosnosti 500 kg	ks	950,00	2,00	1 900,00	1 900,00	0,00
102.	Stavebné práce	713004 Nákup prevádzkových strojov, prístrojov, zariadení, techniky a náradia	Demontáž výťahového stroja - výťah typ A1, A1L, A2, B1 E, F, C, Z, D2 do nosnosti 1600 kg, kompl.	ks	930,95	1,00	930,95	930,95	0,00
103.	Stavebné práce	713004 Nákup prevádzkových strojov, prístrojov, zariadení, techniky a náradia	Výťah nosnosť 1600 kg s imob. úpravou, s lešením pre montáž, s montážou	ks	40 700,00	1,00	40 700,00	40 700,00	0,00
104.	Stavebné práce	713004 Nákup prevádzkových strojov, prístrojov, zariadení, techniky a náradia	Výťah osobný, nosnosť 400 kg -6staníc s montážou	ks	21 500,00	1,00	21 500,00	21 500,00	0,00
105.	Stavebné práce	713004 Nákup prevádzkových strojov, prístrojov, zariadení, techniky a náradia	Výťah osobný, nosnosť 400 kg -7staníc s montážou	ks	22 800,00	1,00	22 800,00	22 800,00	0,00
106.	Stavebné práce	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Oprava vnútorných vápenných omietok stropov železobetónových rovných, opravovaná plocha nad 10 do 30 % hladkých	m2	1,52	86,00	130,72	130,72	0,00
107.	Stavebné práce	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Búranie dlažieb, bez podklad. lôžka z xylolit., alebo keramických dlaždíc hr. do 10 mm, - 0,02000t	m2	1,58	86,00	136,05	136,05	0,00
108.	Stavebné práce	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Vyvesenie dreveného dverného krídla do 2 m2 a odstr.kovových závesov zárubne	ks	0,57	91,00	51,87	51,87	0,00
109.	Stavebné práce	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Vybúranie drevených vnútorných obkladov stien, -0,00400t (pri výťahu)	m2	0,35	15,70	5,46	5,46	0,00
110.	Stavebné práce	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Vysekanie a začistenie drážky v murive pre rúrky do DN 32 mm, -0,00200t	m	0,23	50,00	11,50	11,50	0,00
111.	Stavebné práce	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Odsekanie a odobratie stien z obkladačiek vnútorných nad 2 m2, -0,06800t	m2	1,01	545,00	550,45	550,45	0,00
112.	Stavebné práce	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Plastový sklz na stavebnú suť výšky do 10 m	m	2,65	10,00	26,50	26,50	0,00
113.	Stavebné práce	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Demontáž sklu na stavebnú suť výšky do 10 m	m	0,84	10,00	8,40	8,40	0,00
114.	Stavebné práce	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku do 1 km	t	0,88	43,21	38,07	38,07	0,00
115.	Stavebné práce	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Montáž trubíc z PE, hr.do 10 mm,vnút.priemer do 38	m	0,48	65,00	31,20	31,20	0,00
116.	Stavebné práce	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Izolácia potrubia - trubica 20/ 9	m	0,39	65,00	25,35	25,35	0,00
117.	Stavebné práce	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Potrubie z PVC - U odpadové ležaté hrdlové D 110x2, 2	m	11,12	25,00	278,00	278,00	0,00
118.	Stavebné práce	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Potrubie z novodurových rúr pripájacie D 40x1, 8	m	7,08	25,00	177,00	177,00	0,00
119.	Stavebné práce	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Potrubie z PVC - U odpadové pripájacie D 63x1, 8	m	8,24	50,00	412,00	412,00	0,00
120.	Stavebné práce	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Presun hmôt pre vnútornú kanalizáciu v objektoch výšky nad 6 do 12 m	t	14,64	0,08	1,17	1,17	0,00
121.	Stavebné práce	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Demontáž potrubia z novodurových rúr odpadového alebo pripojovacieho do D75, - 0,00210 t	m	0,24	75,00	18,00	18,00	0,00
122.	Stavebné práce	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Demontáž potrubia z novodurových rúr odpadového alebo pripojovacieho nad 75 do D110, -0,00198 t	m	0,63	50,00	31,50	31,50	0,00
123.	Stavebné práce	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Potrubie plastliníkové 26x3 mm v kotúčoch	m	6,16	65,00	400,40	400,40	0,00
124.	Stavebné práce	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Vyvedenie a upevnenie výpustky DN 15	ks	4,52	75,00	339,00	339,00	0,00
125.	Stavebné práce	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Montáž armatúry závitovej s jedným závitom, nástenka pre batérie G 1/2	pár	9,52	25,00	238,00	238,00	0,00
126.	Stavebné práce	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Montáž ventilu, G 3/4	ks	3,94	50,00	197,00	197,00	0,00
127.	Stavebné práce	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Tlaková skúška vodovodného potrubia závitového do DN 50	m	0,99	125,00	123,75	123,75	0,00
128.	Stavebné práce	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Presun hmôt pre vnútorný vodovod v objektoch výšky nad 6 do 12 m	t	13,28	0,23	3,08	3,08	0,00
129.	Stavebné práce	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Demontáž potrubia z oceľových rúrok závitových do DN 25, -0,00213t	m	0,24	65,00	15,60	15,60	0,00

130.	Stavebné práce	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Oprava vodovodného potrubia závitového prepojenie potrubia DN 25	ks	9,12	125,00	1 140,00	1 140,00	0,00
131.	Stavebné práce	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Gulový kohút DN 20	ks	2,96	50,00	148,00	148,00	0,00
132.	Stavebné práce	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Montáž záchodovej misy voľne stojacej s rovným odpadom	ks	23,20	25,00	580,00	580,00	0,00
133.	Stavebné práce	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Montáž umývadla na skruty do muriva, bez výtokovej armatúry	súb	18,40	25,00	460,00	460,00	0,00
134.	Stavebné práce	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Montáž - vanička sprchová akrylátová	súb	28,80	25,00	720,00	720,00	0,00
135.	Stavebné práce	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Montáž - zástena sprchová s bezp.skлом, výška 2000 mm	súb	47,60	25,00	1 190,00	1 190,00	0,00
136.	Stavebné práce	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Montáž ventilu bez pripojovacej rúrky G 1/2	súb	4,56	75,00	342,00	342,00	0,00
137.	Stavebné práce	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Montáž batérie umývadlovej stojankovej	ks	6,80	25,00	170,00	170,00	0,00
138.	Stavebné práce	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Montáž batérie sprchovej nástennej, držiak sprchy s nastaviteľnou výškou sprchy	ks	8,40	25,00	210,00	210,00	0,00
139.	Stavebné práce	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Montáž zápachovej uzávierky pre zariadenie predmety, umývadlová do D 40	KS	3,15	25,00	78,75	78,75	0,00
140.	Stavebné práce	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Montáž zápachovej uzávierky pre zariadenie predmety, sprchovej do D 50	ks	6,52	25,00	163,00	163,00	0,00
141.	Stavebné práce	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Presun hmôt pre zariadenie predmety v objektoch výšky nad 6 do 12 m	t	15,36	1,47	22,55	22,55	0,00
142.	Stavebné práce	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Demontáž záchoda splachovacieho s nádržou alebo s tlakovým splachovačom, -0,01933t	súb	4,24	25,00	106,00	106,00	0,00
143.	Stavebné práce	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Demontáž umývadiel alebo umývadielok bez výtokovej armatúry, -0,01946t	súb	2,80	25,00	70,00	70,00	0,00
144.	Stavebné práce	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Demontáž sprchovej kabíny a misy bez výtokových armatúr kabín, -0,08800t	súb	5,40	25,00	135,00	135,00	0,00
145.	Stavebné práce	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Vnútrostav. premiestnenie vybúr. hmôt zariaden. predmetov vodorovne do 100 m z budov s výš. do 12 m	t	36,40	3,00	109,20	109,20	0,00
146.	Stavebné práce	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Oprava zariadenia armatúry, predĺženie G 1/2, G 3/4	ks	2,18	125,00	272,50	272,50	0,00
147.	Stavebné práce	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Sprchová batéria nástenná	ks	41,00	25,00	1 025,00	1 025,00	0,00
148.	Stavebné práce	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Umývadlová batéria stojanková	ks	23,90	25,00	597,50	597,50	0,00
149.	Stavebné práce	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Uzávierka zápachová umývadlová s vent. D 40 mm	ks	3,60	25,00	90,00	90,00	0,00
150.	Stavebné práce	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Uzávierka zápachová D 50 mm	ks	3,90	25,00	97,50	97,50	0,00
151.	Stavebné práce	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Flexi hadica do batérií s pletivom z nehrdzavejúcej ocele	ks	4,00	75,00	300,00	300,00	0,00
152.	Stavebné práce	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Sanitárne armatúry Rohový ventil - 1/2"	ks	1,70	75,00	127,50	127,50	0,00
153.	Stavebné práce	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Vanička sprchová akrylátová protisklzová 80x80x11 cm biela	ks	42,50	11,00	467,50	467,50	0,00
154.	Stavebné práce	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Vanička sprchová akrylátová 90x90x14 cm biela	ks	45,00	14,00	630,00	630,00	0,00
155.	Stavebné práce	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Kút sprchový rozmer CLASSIC 740-800cm	ks	89,50	11,00	984,50	984,50	0,00
156.	Stavebné práce	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Kút sprchový rozmer 860-920cm	ks	99,50	14,00	1 393,00	1 393,00	0,00
157.	Stavebné práce	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	umývadlo 55cm, s otvorom na batériu	ks	16,05	25,00	401,25	401,25	0,00
158.	Stavebné práce	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Polostĺp pod umývadlo	ks	11,10	25,00	277,50	277,50	0,00
159.	Stavebné práce	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Misa záchodová biela vonkajší odpad	ks	51,45	25,00	1 286,25	1 286,25	0,00
160.	Stavebné práce	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Potrubie plastlinikové 16x2 mm z rúrok rovných	m	2,90	50,00	145,00	145,00	0,00
161.	Stavebné práce	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Demontáž potrubia z ocelových rúrok hladkých do priem. 38, -0,00254t	m	1,03	75,00	77,25	77,25	0,00
162.	Stavebné práce	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Montáž závitovej armatúry s 1 závitom do G 1/2	ks	0,59	25,00	14,75	14,75	0,00
163.	Stavebné práce	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Ostatné armatúry kohútiky plniaca a vypúšťacie PN 10/100° G1/2	ks	5,16	50,00	258,00	258,00	0,00
164.	Stavebné práce	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Montáž ventilu závitového termostatického rohového jednoregulačného G 1/2	ks	2,75	25,00	68,75	68,75	0,00
165.	Stavebné práce	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Adapter pre rúrky z plastu, R178	ks	2,06	50,00	103,00	103,00	0,00
166.	Stavebné práce	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Termostatický ventil rohový s viečkom, chróm, 1/2	ks	13,50	25,00	337,50	337,50	0,00
167.	Stavebné práce	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Termostatická hlavica	ks	10,57	25,00	264,25	264,25	0,00
168.	Stavebné práce	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Ventil spiat. DN1/2"	ks	5,28	25,00	132,00	132,00	0,00
169.	Stavebné práce	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Vykurovacie telesá tlaková skúška telesa vodou	ks	2,32	25,00	58,00	58,00	0,00
170.	Stavebné práce	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Montáž vykurovacieho telesa rúrkového výšky 1820 mm	ks	14,40	25,00	360,00	360,00	0,00
171.	Stavebné práce	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Demontáž radiátora panelového jednoradového stavebnej dĺžky do 1500 mm, 0,01235t	ks	3,04	25,00	76,00	76,00	0,00
172.	Stavebné práce	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Vnútrostav. premiestnenie vyburaných hmôt vykurovacích telies do 12m	t	28,00	0,31	8,65	8,65	0,00
173.	Stavebné práce	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Vyregulovanie s termostatickým ovládaním	ks	1,30	25,00	32,50	32,50	0,00
174.	Stavebné práce	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Napustenie vody do vykurovacieho systému vrátane potrubia o v. pl. vykurovacích telies	m2	0,29	12,00	3,48	3,48	0,00

175.	Stavebné práce	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Nastavenie hydrauliky vykurovacích telies	ks	1,36	25,00	34,00	34,00	0,00
176.	Stavebné práce	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Vykurovací rebrik, radiátor oceľ.rebrik 600 x 1650	ks	55,00	25,00	1 375,00	1 375,00	0,00
177.	Stavebné práce	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Montáž dverí jednokridlových	ks	11,30	66,00	745,80	745,80	0,00
178.	Stavebné práce	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Dvere vnútorné laminované jednokridlové plné 60x197cm s prahom, orech klasik	ks	88,00	39,00	3 432,00	3 432,00	0,00
179.	Stavebné práce	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Dvere vnútorné laminované jednokridlové plné 80x197cm, s prahom, orech klasik	ks	88,00	27,00	2 376,00	2 376,00	0,00
180.	Stavebné práce	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Montáž oblož. stien nad 5 m2 panelmi obkladovými z laminovanej DTD, farba orech klasik	m2	3,00	15,00	45,00	45,00	0,00
181.	Stavebné práce	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Montáž zárubní obložkových pre dvere jednokridlové hr.steny do 170 mm	ks	8,00	91,00	728,00	728,00	0,00
182.	Stavebné práce	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Zárubňa vnútorná, normal, hrúbka steny do 17 cm, š.60, 80 cm	ks	84,07	91,00	7 650,35	7 650,35	0,00
183.	Stavebné práce	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Obklad hr.18 mm, laminovaná DTD	m2	11,20	15,00	168,00	168,00	0,00
184.	Stavebné práce	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Montáž podláh z dlaždíc keram. ukl. do tmelu flexibil.bez povrchové úpravy alebo glaz. hlad.300x300mm	m2	14,40	86,00	1 238,40	1 238,40	0,00
185.	Stavebné práce	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Dlaždice keramické 300x300x10	m2	10,00	87,72	877,20	877,20	0,00
186.	Stavebné práce	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Lepenie podlahových soklikov alebo líšt mäkkých soklových	m	1,00	229,00	229,00	229,00	0,00
187.	Stavebné práce	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Položenie povlakových podláh textilných zo štvorcov	m2	2,00	206,00	412,00	412,00	0,00
188.	Stavebné práce	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Položenie podložky pod koberec celoplošné lepenie fixácia	m2	0,07	206,00	14,42	14,42	0,00
189.	Stavebné práce	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Vyrovnanie podkladovej vrstvy samonivelizačnou stierkou hrúbky 3 mm, s min. pevnosťou 15 MPa	m2	0,04	206,00	8,86	8,86	0,00
190.	Stavebné práce	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Penetrácia podkladu s očistením	m2	1,90	206,00	391,40	391,40	0,00
191.	Stavebné práce	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Presun hmôt pre podlahy povlakové v objektoch výšky nad 6 do 12 m	t	28,36	1,38	39,05	39,05	0,00
192.	Stavebné práce	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Odstránenie povlakových podláh z nášľapnej plochy lepených, -0,00100t	m2	1,44	206,00	296,64	296,64	0,00
193.	Stavebné práce	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Koberec vpichovaný kobercové stvorce bitumen podložka	m2	11,79	216,00	2 546,64	2 546,64	0,00
194.	Stavebné práce	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Kobercová lišta BRENO biela,čierna,šedá, béžová, tm.hnedá	m	0,98	229,00	224,42	224,42	0,00
195.	Stavebné práce	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Montáž obkladov stien z obkladačiek hutných, keramických do tmelu flex., škár. bielym cem. 600x200 mm	m2	14,40	565,00	8 136,00	8 136,00	0,00
196.	Stavebné práce	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Montáž plastových profilov pre obklad do tmelu - roh steny	m	2,90	462,00	1 339,80	1 339,80	0,00
197.	Stavebné práce	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky nad 6 do 12 m	t	16,35	7,64	124,95	124,95	0,00
198.	Stavebné práce	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Plastová lišta, rohová	ks	0,01	235,00	2,35	2,35	0,00
199.	Stavebné práce	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Obkladačky keramické 600x200mm	m2	9,50	576,30	5 474,85	5 474,85	0,00
200.	Stavebné práce	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Odstránenie starých náterov zo stolárskych výrobkov opálením s obrúsením, dverí a zárubní	m2	4,85	51,00	247,35	247,35	0,00
201.	Stavebné práce	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Oprava náterov stolár.výrobkov syntetické dvojnásobné 1x s plným tmelením	m2	6,71	51,00	342,21	342,21	0,00
202.	Stavebné práce	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Ostatné práce premiestnenie okenných alebo dverných krídliel stolárskych pre zhotovenie náteru vodorovné do 50 m	ks	0,29	15,00	4,35	4,35	0,00
203.	Stavebné práce	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Maľby z maliarskych zmesí práškových, strojne nanášané dvojnásobné, základné na jemnozrnný podklad výšky do 3, 80 m	m2	1,42	1 860,00	2 641,20	2 641,20	0,00
204.	Stavebné práce	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Maľby z maliarskych zmesí stropov na jemnozrnný podklad výšky do 3, 80 m	m2	1,42	576,00	817,92	817,92	0,00
205.	Stavebné práce	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Vysekanie rýh v akomkoľvek murive tehlovom na akúkoľvek maltu do hĺbky 30 mm a š. do 70 mm, -0,00400 t	m	0,96	195,00	187,20	187,20	0,00
206.	Stavebné práce	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Univerzálna krabica pod omietku, priemer 73mm, hĺbka 42 mm (kat.označenie KU 68-1901)	ks	0,15	103,00	15,08	15,08	0,00
207.	Stavebné práce	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Spínač nástenný pre prostredie obyčajné alebo vlhké vrátane zapojenia jedнопólový - radenie 1	ks	2,75	53,00	145,90	145,90	0,00
208.	Stavebné práce	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Demontáž - Spínače polozapustené a zapustené vrátane zapojenia jedнопólový - radenie 1	ks	0,64	53,00	33,92	33,92	0,00
209.	Stavebné práce	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Spínač polozapustený a zapustený vrátane zapojenia jedнопólový s orient.tle jivkou - radenie I SD	ks	1,33	39,00	51,76	51,76	0,00
210.	Stavebné práce	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Demontáž - Domová zásuvka polozapustená alebo zapustená vrátane zapojenia 10/16 A 250 V 2P + Z	ks	0,64	39,00	24,96	24,96	0,00
211.	Stavebné práce	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Domová zásuvka polozapustená alebo zapustená vrátane zapojenia 10/16 A 250 V 2P + Z	ks	2,46	25,00	61,62	61,62	0,00
212.	Stavebné práce	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Demontáž - Svetidlo interiérové okrúhle stropné, IP 20	ks	2,56	39,00	99,84	99,84	0,00
213.	Stavebné práce	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Svetidlo žiarovkové, stropné, prísadené, zdroj: žiarovka max. 60W	ks	5,73	39,00	223,64	223,64	0,00
214.	Stavebné práce	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Svetidlo žiarovkové nástenné, zdroj: žiarovka max. 60W	ks	7,78	39,00	303,54	303,54	0,00
215.	Stavebné práce	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Kábel medený uložený pod omietkou CYKY 5 x 1, 5	m	0,25	92,00	22,82	22,82	0,00

216.	Stavebné práce	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Silový kábel medený 750 - 1000 V /mm2/ pevne uložený CYKY-CYKYm 750 V 3x1,5	m	1,56	195,00	304,20	304,20	0,00
217.	Stavebné práce	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	T. Spin. C. 1 Tango 3558-A01340	ks	2,77	53,00	146,70	146,70	0,00
218.	Stavebné práce	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	T-tlačítko č. 1/0 3558-A91342 Tango prístroj	ks	2,93	39,00	114,19	114,19	0,00
219.	Stavebné práce	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	T-kryt vp s prízorom Tango dunavka	ks	3,00	39,00	117,00	117,00	0,00
220.	Stavebné práce	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Ventilátor - VHV- 1S-21	ks	4,08	39,00	159,12	159,12	0,00
221.	Stavebné práce	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Ventilátor VENTS 100 MAT	ks	11,62	39,00	453,34	453,34	0,00
222.	Stavebné práce	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Potrubie flexi Aluvent S 100/1 AL	m	4,31	39,00	168,17	168,17	0,00
223.	Stavebné práce	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Sádra 30kg	ks	7,24	5,50	39,82	39,82	0,00
224.	Stavebné práce	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Stavebno-montážne práce náročné - prehliadky pracoviska a revízie (Tr.4) v rozsahu viac ako 8 hod.	hod	8,05	40,00	322,00	322,00	0,00
225.	Stavebné práce	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Dodávka a montáž kazetového stropného LED osvetlenia - úprava existujúcich kaziet	ks	113,61	9,00	1 022,52	1 022,52	0,00
226.	Stavebné práce	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Sv. 51003 Alab. Biely 1x 60W stropnica	ks	6,80	39,00	265,20	265,20	0,00
227.	Stavebné práce	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Sv. 2301 10W Band light biela	ks	12,40	39,00	483,60	483,60	0,00
228.	Stavebné práce	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	usporná žiarov. 15W, E27, 6U, 230V	ks	5,44	39,00	212,16	212,16	0,00
229.	Stavebné práce	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	T-kryt č. 1 obyčajný Tango 3558A-A651 B	ks	1,10	53,00	58,51	58,51	0,00
230.	Stavebné práce	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Kábel/vodič pre pevné uloženie - medený CYKY-J 3x1,5	m	0,42	195,00	81,59	81,59	0,00
231.	Stavebné práce	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Kábel silový medený CYKY-J 5x1,5	m	0,66	92,00	60,57	60,57	0,00

232.	Stavebné práce	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	T-zásuvka 5518A-A2349 B Tango	ks	3,14	25,00	78,44	78,44	0,00
233.	Stavebné práce	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Krabica prístrojová bez zapojenia (1901, KP 68, KZ 3)	ks	0,82	103,00	84,62	84,62	0,00
234.	Stavebné práce	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	T-ramček 3x Tango 3901A-B30 vodorovný	ks	1,96	25,00	49,00	49,00	0,00
235.	Stavebné práce	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	T-ramček 2x Tango 3901A-B20 vodorovný	ks	0,75	14,00	10,53	10,53	0,00
236.	Stavebné práce	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Murárske výpomoci	%	686,40	0,17	118,75	118,75	0,00
237.	Stavebné práce	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Podružný materiál	%	2 683,68	0,02	53,67	53,67	0,00
238.	Stavebné práce	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Podiel pridružených výkonov	%	2 554,01	0,04	94,50	94,50	0,00
239.	Stavebné práce	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Vysekanie rýh v akomkoľvek murive tehlovom na akúkoľvek maltu do hĺbky 30 mm a š. do 70 mm, -0,00400 t	m	0,96	195,00	187,20	187,20	0,00
240.	Stavebné práce	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Univerzálna krabica pod omietku, priemer 73mm, hĺbka 42 mm (kat.označenie KU 68-1901)	ks	0,15	103,00	15,08	15,08	0,00
241.	Stavebné práce	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Spínač nástenný pre prostredie obyčajné alebo vlhké vrátane zapojenia jedнопólový - radenie 1	ks	2,75	53,00	145,90	145,90	0,00
242.	Stavebné práce	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Demontáž - Spínače polozapustené a zapustené vrátane zapojenia jedнопólový - radenie 1	ks	0,64	53,00	33,92	33,92	0,00
243.	Stavebné práce	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Spínač polozapustený a zapustený vrátane zapojenia jedнопólový s orient.tle jivkou - radenie I SD	ks	1,33	39,00	51,76	51,76	0,00
244.	Stavebné práce	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Demontáž - Domová zásuvka polozapustená alebo zapustená vrátane zapojenia 10/16 A 250 V 2P + Z	ks	0,64	39,00	24,96	24,96	0,00
245.	Stavebné práce	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Domová zásuvka polozapustená alebo zapustená vrátane zapojenia 10/16 A 250 V 2P + Z	ks	2,46	25,00	61,62	61,62	0,00
246.	Stavebné práce	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Demontáž - Svetidlo interiérové okruhlé stropné, IP 20	ks	2,56	39,00	99,84	99,84	0,00
247.	Stavebné práce	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Svetidlo žiarovkové, stropné, prisadené, zdroj: žiarovka max. 60W	ks	5,73	39,00	223,64	223,64	0,00
248.	Stavebné práce	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Svetidlo žiarovkové, nástenné, zdroj: žiarovka max. 60W	ks	7,78	39,00	303,54	303,54	0,00
249.	Stavebné práce	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Kábel medený uložený pod omietkou CYKY 5 x 1, 5	m	0,25	92,00	22,82	22,82	0,00
250.	Stavebné práce	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Silový kábel medený 750 - 1000 V /mm2/ pevne uložený CYKY-CYKY m 750 V 3x1,5	m	1,56	195,00	304,20	304,20	0,00
251.	Stavebné práce	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	T. Spin. C. 1 Tango 3558-A01340	ks	2,77	53,00	146,70	146,70	0,00
252.	Stavebné práce	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	T-tlačítko č. 1/0 3558-A91342 Tango prístroj	ks	2,93	39,00	114,19	114,19	0,00
253.	Stavebné práce	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	T-kryt vp s prízorom Tango dunavka	ks	3,00	39,00	117,00	117,00	0,00
254.	Stavebné práce	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Ventilátor - VHV- 1S-21	ks	4,08	39,00	159,12	159,12	0,00
255.	Stavebné práce	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Ventilátor VENTS 100 MAT	ks	11,62	39,00	453,34	453,34	0,00
256.	Stavebné práce	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Potrubié flexi Aluvent S 100/1 AL	m	4,31	39,00	168,17	168,17	0,00
257.	Stavebné práce	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Sádra 30kg	ks	7,24	5,50	39,82	39,82	0,00
258.	Stavebné práce	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Stavebno-montážne práce náročné - prehliadky pracoviska a revízie (Tr.4) v rozsahu viac ako 8 hod.	hod	8,05	40,00	322,00	322,00	0,00
259.	Stavebné práce	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Dodávka a montáž kazetového stropného LED osvetlenia - úprava existujúcich kaziet	ks	113,61	9,00	1 022,52	1 022,52	0,00
260.	Stavebné práce	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Sv. 51003 Alab. Biely 1x 60W stropnica	ks	6,80	39,00	265,20	265,20	0,00
261.	Stavebné práce	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Sv. 2301 10W Band light biela	ks	12,40	39,00	483,60	483,60	0,00
262.	Stavebné práce	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	usporná žiarov. 15W, E27, 6U, 230V,	ks	5,44	39,00	212,16	212,16	0,00
263.	Stavebné práce	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	T-kryt č. 1 obyčajný Tango 3558A-A651 B	ks	1,10	53,00	58,51	58,51	0,00
264.	Stavebné práce	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Kábel/vodič pre pevné uloženie - medený CYKY-J 3x1,5	m	0,42	195,00	81,59	81,59	0,00
265.	Stavebné práce	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Kábel silový medený CYKY-J 5x1,5	m	0,66	92,00	60,57	60,57	0,00
266.	Stavebné práce	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	T-zásuvka 5518A-A2349 B Tango	ks	3,14	25,00	78,44	78,44	0,00
267.	Stavebné práce	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Krabica prístrojová bez zapojenia (1901, KP 68, KZ3)	ks	0,82	103,00	84,62	84,62	0,00
268.	Stavebné práce	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	T-ramček 3x Tango 3901A-B30 vodorovný	ks	1,96	25,00	49,00	49,00	0,00
269.	Stavebné práce	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	T-ramček 2x Tango 3901A-B20 vodorovný	ks	0,75	14,00	10,53	10,53	0,00
270.	Stavebné práce	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Murárske výpomoci	%	686,40	0,17	118,75	118,75	0,00
271.	Stavebné práce	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Podružný materiál	%	2 683,68	0,02	53,67	53,67	0,00
272.	Stavebné práce	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Podiel pridružených výkonov	%	2 554,01	0,04	94,50	94,50	0,00
Celkom							220 720,20	220 720,20	0,00

Intenzita pomoci

Intenzita pomoci (v %)	60%
Oprávnený výdavok	220 720,20

